
Zima 2011-2012  číslo 5 

1 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

 

 

Místní akční skupiny „ Rozvoj Krnovska o.p.s. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, 
máme zde krásné zimní období a také 
nejvyšší čas na vydání zimního čísla 
Zpravodaje Rozvíjíme Krnovsko. 
V tomto vydání se můžete dočíst o  
plánované Výzvě, nadaci OKD, a také co 
se v MAS v tomto období událo. 

Ing. Jana Bradová 
manažer  

 



Zima 2011-2012  číslo 5 

2 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

MAS plánuje Výzvu č. 5/2012!!!

Tato výzva bude zveřejněna počátkem února 

2012 a bude zaměřena na oblasti podpory: 

fiche č. 3 Občanské vybavení a služby na 

území MAS Rozvoj Krnovska, fiche č. 4 

Podpora a rozvoj turistické destinace 

MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. a fiche č. 5 

Podpora ubytování a sportu v turistické 

destinaci MAS Rozvoj Krnovska. 

Předpokládaná alokace na tuto výzvu bude 

2 500 000,- Kč.  

Datum vyhlášení bude upřesněno. Text 

výzvy bude zveřejněn na webových 

stránkách MAS Rozvoj Krnovska 

www.masrknovsko.ce a také v členských 

obcích MAS. V případě dotazů a 

předběžných konzultací kontaktujte prosím 

pracovníky MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. e-

mail: team@maskrnovsko.cz, tel.: 

554646200. 

 

MAS Rozvoj Krnovska žádá o nadační příspěvek 

Nadaci OKD

 

Místní akční skupina připravuje žádosti do Nadace OKD. Do programu Pro radost chce podat 

dva projekty: 1. Fotografickou soutěž „ Jing/jang Krnovska a Osoblažska. Jedná se o 

vyhlášení fotografické soutěže, kdy zájemci o účast doloží dvě fotografie, jednu co znázorní něco 

krásného a druhou která naopak představí něco škaredého (libovolná myšlenka)  na Krnovsku a 

Osoblažsku. Soutěžit se bude ve dvou kategoriích, dětské a dospělé. Fotografie budou následně 

vystaveny a zpřístupněny veřejnosti.  2. Návrat k tradicím – kurzy paličkování. Tento projekt 

řeší doslova návrat k tradici paličkování Osoblažské krajky na Krnovsku. Pomocí kurzů pro 

zájemce bychom chtěli docílit znovuobnovení této krásné tradice a vydat publikaci obrázků 

paličkované krajky, které by díky tomuto projektu vzniky. 

V rámci tohoto grantového kola hodlá podat žádost o nadační příspěvek také Mikroregion-

Sdružení obcí Osoblažska na projekt „Ochutnej Osoblažsko“, kde partnerem projektu bude i 

MAS Rozvoj Krnovska. Cílem tohoto projektu je založení nové tradice a obohacení kulturního 

života na Osoblažsku. Jelikož je Osoblažsko krajem, kam se stěhovali lidé ze všech koutů 

republiky i zahraničí a každý národ si přinesl zvyky ze svého bydliště, chceme uspořádat tuto 

kulturně společenskou akci s přehlídkou tradičních jídel, řeckých, polských slovenských aj. a 

případně vytvořit místní speciality, které by se mohly stát tradičními jídly této oblasti

http://www.masrknovsko.ce/
mailto:team@maskrnovsko.cz


Zima 2011-2012  číslo 5 

3 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

Vánoční trhy Osoblaha 3.12.2011 

Obec Osoblaha pořádala ve spolupráci 

s neziskovými organizacemi obce již tradiční 

Vánoční trhy. Místní akční skupina se aktivně 

účastnila nejen přípravy, ale také byla jedním 

z prodejců občerstvení na této předvánoční 

akci.  

Vánoční trhy nabízely zájemcům možnost 

koupě krásných vánočních ozdob, 

adventních věnců, perníčků, svíček, dekorací. 

Dále bylo možné vyzkoušet odlévat olovo, 

krájet jablíčka, zdobit perníčky a účastnit se 

také soutěže o nejkrásnější adventní věnec. 

 V průběhu akce vystoupili děti ZŠ Osoblaha 

se svým hudebním programem. Občerstvení 

bylo zajištěno místními neziskovými 

organizacemi, které se postaraly o pestrou 

nabídku pokrmů v podobě zabijačkových 

specialit, rožněného selete, uzených klobásek, 

langošů a také sladkých trubiček, věnečků, 

koláčků aj. Nechyběl Vánoční punč, svařák, 

grog a slivovice.  

Vrcholem trhů bylo rozsvícení Vánočního 

stromu s Betlémem a čekání na příchod sv. 

Mikuláše, andělů a čertů, kteří rozdávali 

dětem sladké dárečky.  

 

 

 

 



Zima 2011-2012  číslo 5 

4 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

MAS pořádala ve členských obcích ŠKOLENÍ 

 „Přírodě blízká protipovodňová a protierozní opatření financována z OPŽP 

osa 1.3. a 6.4. „ 
Semináře byly určeny pro starosty, zastupitele, pracovníky úřadu, vlastníky a uživatele půdy 

(zemědělce, lesníky), občany.  

Program školení: 

1. Protipovodňová opatření na toku dle OPŽP 
osa 1.3. 

 V nezastavěném území 

 V zastavěných oblastech 

 Doplňující ekologické a estetické 
opatření na tocích v parcích a v 
zastavěných oblastech 

 Suché retenční nádrže - poldry a 
revitalizace ve zdrži 

 Opatření na ochranu a podporu 
fungující retence záplavových území 

 Doplňková technická opatření 
Jednotlivé typy opatření, jejich výhody a nevýhody, 

možnosti 

2. Protierozní opatření v ploše povodí dle 
OPŽP osa 6.4. 

Jednotlivé typy opatření změřené zejména opatření 

proti vodní erozi:  

 

AGROTECHNICKÁ 

1. Protierozní agrotechnika 

ORGANIZAČNÍ 

2. Vyloučení erozně nebezpečných plodin 

3. Plošné ochranné zatravnění 

4. Zatravnění v trvalých kulturách 

BIOTECHNICKÁ 

5. Zasakovací pásy 

6. Protierozní meze 

7. Záchytné průlehy 

8. Stabilizace DSO 

9. Protierozní a protipovodňové nádrže 

 

3. Konkrétní problémy obce – diskuze nad 
mapou, případně v terénu o konkrétních 
problémech území obce, katastru obcí, 
možnosti řešení, postup 

 

4. Základní informace o OPŽP – možnosti 
financování, oprávněný žadatel.

 

Obce, ve kterých probíhala školení: 

Obec Osoblaha – školení 30.11.2011                          Obec Rusín – školení 30.11.2011 



Zima 2011-2012  číslo 5 

5 
 
 
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova : Evropa investuje do venkovských oblastí. 

Obec Dívčí Hrad – školení 30.11.2011                     Obec Slezské Rudoltice – školení 1.12.2012 

Obec Jindřichov a obec Janov – školení proběhlo 2.12.2012 

PO NOVÉM ROCE ROZJÍŽDÍME NOVÉ INTERNETOVÉ 

STRÁNKY !!! 
Místní akční skupina připravuje kompletní úpravu svých internetových stránek 

www.maskrnovsko.cz.  Díky snadné aplikaci bude moci doplňovat a upravovat texty na webu 

sama. Náhled úvodní strany: 

 

 

 

 

 

http://www.maskrnovsko.cz/

